Que se reintegra a Tesorería de la Provincia de .lujuy. nrediante transf'erencia No

82836796 ....................$ 191,62-

APRUÉBASE de conformidad a las inversiones el'ectuadas por la Secretaría lllectoral de

INGRES()S:

EGRESOS:

Jujuy en el item verificado y sus comprobantes por pesos dos millones ochocientos

cincuenta y cinco mil novecientos doce con treinta y un centavos (S 2.855.912.31), en

concepto de GASTOS DE FUNCIONAMIENTO, quedando un remanente de pesos ciento

noventa y uno con sesenta y dos centavos ($ I I I .62 )-------

ntc

ulilg,0 mrmia Hansen

Acord¡da Ne 84/2017

Aplica.ión poi los Jurgados tederales con competenc¡a electoral

[...]

EJECUTIVO DE LA PROVINCIA DE JUJUY EN EL MARCO DE LAS

ELECCIONES LOCALES CONVOCADAS POR DECRETO 2870-G PARA

-----En la ciudad de San Salvador de Jujuy, a los veinticinco días del mes de marzo del

año dos mil veintidós, se procede a la VENFICACIÓN ANALITICA DE LA INVERSIÓN

de PESOS CINCO MILLONES QUINIENTOS MIL ($ 5.500.000,00), otorgada por el

Superior Gobierno de la Provincia a la SECRETARIA ELECTORAL del JUZGADO

FEDERAL N' I DE JUJIJY, para atender gastos del proceso electoral de este distrito, y las

planillas de sumas y saldos confeccionadas al efecto de los gastos efectuados que se

[...]

ochocientos cincuenta y seis mil ciento tres con noventa y tres

$ 2.856.103,93.-

APRUÉBASE de conformidad a las inversiones efectuadas por la Secretaría Electoral de

ELDÍ427t06t2021

ACTA NO 1

Jujuy en el item verificado y sus comprobantes por: Pesos DOS MILLONES

SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS CON

SIETE CENTAVOS ($ 2.643.896,07) en concepto de HORAS EXTRAS P/PERSONAL

PERMANENTE concordantes con el concepto de pago de liquidación y recibos

respectivamente, quedando un remanente de pesos DOS MILLONES OCHOCIENTOS

CINCUENTA Y SEIS MIL CIENTO TRES CON NOVENTA Y TRES CENTAVOS (S

[...]

Decreto del Poder Ejecutivo Provincial N" 2870-G-2O21 de fecha 25 de

marzo de 2021, para el dia 27 de junio del mismo año.

Que en la instrumentación del Convenio de Colaboración (Clausula 5)

el Gobierno de la Provincia de Jujuy dio una compensación económica

equivalente a la suma de PESOS CINCO MILLONES QUINIENTOS MIL

($ 5.500.000) al Juzgado Federal con Competencia Electoral de Jujuy

que fueron destinados al pago de horas extraordinarias, cargas

sociales, aportes y contribuciones de ley.-

Que, el Juzgado Federal con Competencia Electoral, presento ante el

Tribunal de Cuentas de la Provincia de Jujuy (Expte No 800-127-2022)

[...]

i.*.>,..'x\

rendic¡ón de las inversiones en el marco de las elecciones locales

convocadas por Decreto 2870-G para el día 27106121, por la suma de

PESOS CINCO MILLONES QUINIENTOS MIL ($5.500.000), de los

cuales se encuentran ejecutadas por PESOS DOS MILLONES

SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS NOVENTA

Y SEIS CON SIETE CENTAVOS ($2.643.896,07) y quedando un

remanente de DOS MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS

MIL CIENTO TRES CON NOVENTA Y TRES CENTAVOS

($2 856.r03,e3).-

Que, en fecha 29 de abril de 2022, el Juzgado Federal con Competencia

Electoral solicita autorización de prorroga para la inversión del saldo

[...]

Manuel Gustav L EZ del RIVEI{O
DNI 3 04.365

o Electoral

Esteban E l-lansen

Inc-

oFICIO N. I l8/22-H.E-

E

Mario Eduardo ceÑeZanf s
DNI 13.889.213

Prosecretario Administrativo

Esteban E o ¡lansÉn
era{

---- RECIBÍ de la SECRETARÍA ELECTORAL DE JUJUY, la suma de pesos

VEINTE MIL CUATROCIENTOS DOCE CON VEINTINUEVE

CENTAVOS ($20,412,29), suma transferida mediante transacción No 74078ó87,

en concepto de viático por habilitación de mesa electoral en las localidades de Cussi

Cussi y Lagunillas de Farallón (departarnentos de Santa Catalina y Rinconada) los

días 06 y 07de septiernbre del corriente año.-------------